[image: image1.png]

Чёваш Республикин

Шупашкар район

администраций.

Х У Ш У

___22.02.2011_№ __024-Р
К\ке= поселок.

	Чувашская Республика

Администрация

Чебоксарского  района
РАСПОРЯЖЕНИЕ

__22.02.2011_№ _024-Р_
поселок Кугеси

(ПЧ-41 Краснову)

Во исполнение Указания Председателя Кабинета Министров Чувашской Республики  «Об организации пропуска весеннего паводка 2011 года» от 10 февраля 2011 года №  1, в целях предупреждения и принятия мер во избежание  разрушений гидротехнических сооружений, мостов, дорог, опор линии электропередач, объектов экономики района и защиты населения в период весеннего снеготаяния:

1. Создать районную противопаводковую комиссию в следующем составе:

Председатель:

Сидоров В.М.  - зам главы - начальник ОКС и ЖКХ администрации района;

Члены:

Смирнов А.И  - заместитель  - начальника отдела сельского хозяйства администрации   района;

Орлов В.М.  - и.о.начальника отдела по делам ГО и ЧС администрации района;

Данилов Р.В. - начальник МУ «Управление экологической безопасности Чебоксарского района»;

Григорьев С.Г. -  начальник ОВД Чебоксарского района (по согласованию);

Ильин В.Г. -  генеральный директор  ОАО «ПМК «Водстрой» (по согласованию);

Турусов А.В.   -  начальник цеха № 4 технологического центра телекоммуникации ОАО «Волга Телеком» (по согласованию);

Александров В.Г. - начальник Чебоксарского РЭС Северного ПО ОАО «МРСК- Волги» - «Чувашэнерго» (по согласованию);

Андреев Ю.Н. - главный специалист  территориального отдела территориального

Управления «Роспотребнадзора» в г. Новочебоксарске (по согласованию);

 Ефремов С.В. - начальник ГУ «Чебоксарская районная станция  по борьбе с болезнями животных» ( по согласованию);

Козлов В.Н. - начальник  Чебоксарского ТПУ ГУП ЧР «Чувашавтодор» (по согласованию).

Ижеев В. Е. - начальник Кугесьского газового участка Чебоксарыгоргаз филиала  ОАО «Чувашсетьгаз» (по согласованию).
2. Утвердить  план мероприятий по подготовке инженерных гидротехнических сооружений к пропуску паводковых вод 2011 года (прилагается).
3.  Рекомендовать главам сельских поселений, руководителям организаций   утвердить составы комиссий, разработать и утвердить планы мероприятий по подготовке гидротехнических сооружений к пропуску паводковых вод 2011 года.

4.  Считать утратившим силу распоряжение  администрации Чебоксарского района «О создании противопаводковой комиссии» от  26 февраля 2010 года № 024.
5.   Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на начальника отдела по делам ГО и ЧС администрации района.

	Глава администрации
	В.И. Михайлов

                                                                                           Приложение к распоряжению
главы администрации  района
от  22.02.2011_№ _024-Р
План мероприятий

               по подготовке инженерных гидротехнических сооружений к пропуску

                                                     талых вод  2011 года

	№№

п/п

	Наименование мероприятий
	Сроки
проведения
	Ответственные
исполнители

	1
	                                 2
	          3
	                 4

	1.
	Закрепить ответственных за  гидротехническими сооружениями на период интенсивного  таяние снега, организовать дежурство на  опасных объектах
	до 10 марта
	главы сельских поселений*

	2.
	Обеспечить удаление с крыш административных  зданий, производственных помещений, объектов соцкультбыта снежно-ледяных наростов для обеспечения безопасности людей
	постоянно
	главы сельских поселений,* руководители объектов экономики*

	3
	Отчистить  дороги и подъезды: к складам зерна и минеральных удобрений, очистным сооружениям и к гидротехническим сооружениям
	 к 10 марта
	главы сельских поселений*, руководители  объектов экономики*

	4.
	Провести комплекс санитарно- гигиенических и противоэпидемических  мероприятий, направленных на предупреждение заболевания населения острыми кишечными заболеваниями
	 во время снеготаяния
	 главы сельских поселений*, руководители объектов экономики совместно со специалистами территориального управления «Роспотребнадзора»*

	5.
	Принять меры по предупреждению размыва кладбищ, скотомогильников, складов ГСМ, минеральных удобрений
	во время снеготаяния
	главы сельских поселений,* руководители объектов экономики*

	6
	Подготовить аварийный запас материалов (камня, щебня, гравия, песка речного) орудий труда (боргов, ломов, лопат и т.п.), спецодежды, машин и механизмов
	до 10 марта
	главы сельских поселений*, руководители объектов экономики*.

	7
	Сформировать аварийно - спасательные формирования (бригады), силами которых заранее организовать обследование всех сооружений , опробовать затворы и другие  механические оборудования, устранить дефекты их работы
	 до 4 марта
	главы сельских поселений*, руководители объектов экономики*

* - мероприятия  проводятся по согласованию с исполнителями.

Орлов Василий Михайлович
30.03.2011
H:\go\0409 2011.doc  стр. 2 из 2